
 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง   รายชื่อผูร้ับทำการวจิัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวตักรรม (ฉบับที ่ 285) 

____________________ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความใน
ประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๕๙๘) พ.ศ. ๒๕๕๙ ประกอบกับประกาศอธิบดี
กรมสรรพากร เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีการยื่นคำขอเป็นผู้รับทำการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยี
และนวัตกรรม ลงวันที่ ๑๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙ อธิบดีกรมสรรพากรประกาศ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้ยกเลิกความใน (231) ของข้อ 1 ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เรื่อง รายชื่อ
ผู้รับทำการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรม (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๒๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙  

ข้อ 2 ให้ยกเลิกความใน (385) ของข้อ 1 ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เรื่อง รายชื่อ
ผู้รับทำการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรม (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๒๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙ และ
ให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(385) Product Reliability บริษ ัท สยามคราฟท์อ ุตสาหกรรม จำกัด สาขาที่  
00002” 

ข้อ 3 ให้เพิ ่มความต่อไปนี ้เป็น (731) (732) (733) (734) (735) (736) (737)  
และ (738) ของข้อ ๑ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เรื ่อง รายชื ่อผู้รับทำการวิจัยและพัฒนา
เทคโนโลยีและนวัตกรรม (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๒๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙ 

“(731) สำนักวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยฟาฏอนี 
(732) Technology & Business Development office บริษัท พรีไซซ สมาร์ท 

ไลฟ์ จำกัด 
(733) Power Plant Services บริษัท สยามคราฟท์อุตสาหกรรม จำกัด สาขาที่ 

00001 
(734) ฝ่ายวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยี บริษัท อินโนเวชั่นเทค จำกัด 
(735) นางสาวพิชญ์สินี ทองคุณ 
(736) ฝ่ายวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรม บริษัท ดิจิทัลสโตร์เมช จำกัด 
(737) ฝ่ายวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยี บริษัท วัน จีโอ เซอร์เวย์ จำกัด 
(738) Asset Performance Development บริษัท สยามคราฟท์อุตสาหกรรม จำกดั 

สาขาที่ 00001” 

 

/ ข้อ 4 ... 
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 ข้อ 4 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับสำหรับกรณีดังต่อไปนี้  
 (231) ตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2556 เป็นต้นไป 
 (385) ตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 
 (731) ตั้งแต่วันที่ 7 เมษายน พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 
 (732) ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 
 (733) ตั้งแต่วันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 (734) ตั้งแต่วันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 (735) ตั้งแต่วันที่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 (736) ตั้งแต่วันที่ 29 มีนาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 (737) ตั้งแต่วันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 (738) ตั้งแต่วันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที ่ 20 มถิุนายน พ.ศ. ๒๕๖6     

 
                   ลวรณ  แสงสนทิ 

                             (นายลวรณ  แสงสนิท) 
                            อธิบดีกรมสรรพากร 


